
  8. november 2018 

Kjære Mitemula-venn! 
 
Vi sender deg dette brevet fordi du har vært en bidragsyter til våre tiltak i landsbyen 
Mitemula i Uganda, eller fordi du har vist din interesse for prosjektene i landsbyen. 
Vår innsats har vært rettet mot Kari N.T Nursery School og familiene til barna på 
skolen. Det er mye som er gjort og vi vil gjerne gi 
deg informasjon om de ulike tiltakene her. Brevet er 
bygd opp med de eldste tiltakene nederst og de 
nyeste øverst. På denne måten kan vi «fylle på» fra 
toppen når vi neste gang kommer med et nytt brev 
til deg. Samtidig har du alle tiltakene vi har informert 
om i samme dokument. Vi håper du setter pris på 
denne informasjonen og at du fortsatt vil hjelpe oss 
å hjelpe.  
  
***************** 
 
Om Kari N.T Nursery School og prosjektgruppa i Tromsø 
Kari N.T Nursery School er en barneskole bygget av 
Jane Rita Mbuga (Rita), tidligere renholder på 
Kvaløysletta ungdomsskole. Rita bygde skolen i 2011, 
basert på egne midler og bidrag fra noen nære hjelpere. 
En av disse var Kari Nerdrum Tangen, mangeårig lærer 
ved samme skole som Rita jobbet. Hun har bl.a. bidratt 
med midler som finansierte 40 skoleuniformer da skolen 
åpnet. Dette er også bakgrunnen for at skolen har fått 
navnet Kari N.T Nursery School. Etter hvert har også 
andre engasjert seg, og vi opprettet ei prosjektgruppe i 
2013 for å hjelpe Rita med å holde skolen i gang. Denne 
prosjektgruppa jobber fortsatt med ulike innsamlinger og 
tiltak, noen ganger i mindre målestokk og andre ganger 
større prosjekter. All innsats er frivillig og alle inntektene 
går uavkortet til prosjektene i Mitemula. Rita fortsetter å 
gi av sine midler og vi støtter henne så godt vi kan.  
 
Prosjektgruppa har bestått av: Sebastian Henriksen, 
Jorunn Olaussen, Bjørn Tore Sørensen, Beathe Olsen, 
Knut Harald Johansen og selvfølgelig Jane Rita Mbuga (Rita). Alle tilhørende i 
Tromsø. I tillegg var Randi Myrvold med å starte gruppa og hun bidro mye den 
perioden hun hadde mulighet. Vi har nå også fått med oss Bjørn Sælen på laget, 
velkommen til han!   
 
Faste givere 
Vi har i flere år hatt faste givere som har bidratt med et selvvalgt beløp hver måned, 
direkte overført til skolens konto. Dette er vi veldig takknemlige for og håper at dere 
det gjelder føler at dere har vært viktige bidragsytere til den daglige driften av skolen. 
Pengene har vært benyttet til lærerlønninger, mat til barna og skoleutstyr. Å få dekket 
inn kostnadene for de løpende driftskostnadene og de mest basale behov, har vært 
vår viktigste prioritering underveis. Vi takker dere så mye og håper dere vil fortsette å 
bidra med det beløp dere selv bestemmer.  
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Undervisning, lærerlønninger og skolemat – vårt løpende engasjement 
Det viktigste vi kan bidra med til barna i Mitemula er å gi dem skolegang og et varmt 
måltid hver dag. Dette er hele tiden vår største prioritet, og midler vi samler inn 
gjennom året går først og fremst til lærerlønninger, skoleutstyr og mat til barna. Det 
går ca. 67 barn på skolen og undervisningen besørges av fire lærere, samt en ansatt 
med ansvar for lunsjen til elevene. Vi har to skolebygninger, Blåskolen og Gulskolen. 
Blåskolen huser tre klasserom. Gulskolen, som nylig er restaurert, har to klasserom 
samt lærerværelse. Vi har gjort ulike tiltak og opprustninger gjennom disse årene og i 
det følgende vil vi fortelle om de viktigste tiltakene ut over skolehverdagen som nevnt 
her. 
 
***************** 
 
 
Gulskolen totalrenovert 
Det har stått et falleferdig gammelt skolebygg (Gulskolen) ved siden av Blåskolen. 
Denne bygningen har nå blitt totalrenovert og skal snart være klar for å huse elevene 
i to nye og fine klasserom. Vi har bidratt med midler til alt fra byggematerialer og 
arbeidsinnsats. Rita har også betalt en god del av egne midler for at gammelskolen 
skal fremstå som ny. I løpet av sommeren 2018 kom også glass i vinduene, maling 
innvendig og utvendig, dører og belysning på plass. En gave fra en anonym giver har 
gjort at skolebenker, pulter, brannslokningsapparater, skolebøker til et lite bibliotek, 
samt en gasstank nå er en del av Gulskolen. Her ser dere noen bilder fra skolen før, 
underveis og slik den fremstår akkurat nå. 
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Auksjon ga solid inntekt 
Et privat initiativ fra Pia Elise Østgård og kajakkpadlemiljøet i Tromsø, brakte høsten 
2017 inn nesten 12.000 kr på en auksjon av luer, sitteunderlag i tovet ull og en 
islandsgenser. Pia produserte tre sitteunderlag og tre luer. I tillegg bidro Rune Nagell 
Andersen med sin padlelue (strikket av Pia), Inger Johanne Sørensen med et flott 
sitteunderlag med hvalmotiv og Helle Langhaug med en flott islandsgenser. 
Padlemiljøet konkurrerte om å bli eiere, det ble meget spennende budrunder og 
kjøpesummene ble helt fantastiske. Suksessen ble gjentatt i juli 2018, med fem luer 
og tre sitteunderlag. Inntektene denne runden ble på hele 9.100 kr.  Midlene som 
kom inn på disse auksjonene gikk uavkortet til opprustning av Gulskolen (ref. saken 
over her). Vi takker så mye for alle bidragene, både fra giverne og fra alle som bydde 
på produktene. Vil dere 
bidra og i tillegg erverve 
dere noen flotte og unike 
produkter, er det bare å 
ta kontakt med oss i 
prosjektgruppa. Her ser 
dere et lite utvalg av 
produktene som ble 
auksjonert bort i 2018.  
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Skolebenker og skolesaker 
På skolen har elevene benker kombinert med fastmontert pult, hvor det er plass til tre 
elever per benk/pult. Nå når Gulskolen også har fått skolebenker/pulter, gir det enda 
bedre rom for læring. Ashraf (sønnen til Rita) har også vært og handlet inn lettleste 
barnebøker (for å etablere et lite bibliotek for utlån). I tillegg har det tidligere vært gitt 
skrivebøker og skrivesaker. Dette er likevel forbruksvarer som er rimeligst å få tak i 
nede i Uganda. Derfor er bidrag til skolemateriell et viktig punkt for Rita.  
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Alle barna fikk sine egne sko 
Sommeren 2016 fikk samtlige elever på skolen sitt eget par med sko. Prosessen i 
forkant foregikk på en nokså utradisjonell måte for hva vi er vante med hjemme i 
Norge. Alle barna fikk tegnet av omrisset til sine føtter, og disse ble så brukt til å finne 
riktig skostørrelse. Rita har hatt dette sko-prosjektet som et ønske lenge, og hun har 
virkelig stått på med både måling av skostørrelser og anskaffelse av over 70 par! 
 

 
 

 
 
Myggnett til alle familiene og førstehjelpsutstyr til skolen 
I 2015 fikk alle barna på skolen myggnett til å ha hjemme hos seg. Rita delte ut 80 
stk. på hennes sommer-besøk. En sykepleier som jobber sammen med Ritas 
mamma, ga grundige instruksjoner og informasjon om sykdommer, spesielt malaria. 
Statistikk fra ugandisk helsevesen viser at malaria er den ledende dødsårsaken i 
landet. Rundt 27 % av alle dødsfall skyldes malaria. Uganda ligger på 6. plass over 
antall land med flest malariatilfeller i hele Afrika. Vi har ikke fått inntrykk av Rita at 
malaria er et stort problem i Mitemula, men vi ønsker å bidra med å holde disse 
tallene nede for våre skolebarn. Bruk av myggnett har vist seg å gi en positiv effekt i 
bekjempelsen av denne dødelige sykdommen. En anonym giver har gjort det mulig 
for oss å bestille 65 nye myggnettinger, som ankommer landsbyen i disse dager.  
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Kvaløysletta Ungdomsskole 
Kvaløysletta ungdomsskole har naturlig nok betydd mye for Rita, da hun jobbet der i 
nesten 15 år. Monkeyrevyen, skolerevyen på Kvaløysletta, har omfavnet Rita. I 2013 
bidro de bl.a. med 3.000 kr direkte til Ritas drift av skolen i Uganda. Flere ganger har 
det også blitt gitt pengegaver fra avgangsklasser, hvor 10.-klassingene har valgt å gi 
overskuddet fra sin klassekasse til Ritas prosjekter. I 2014 avholdt en rekke 
entusiastiske lærere et loppemarked på Kvaløysletta ungdomsskole, hvor inntektene 
gikk til drift av Kari N.T Nursery School og til boring etter vann. Dette ble en 
kjempedag med nærmere 7.500 kr inn på Uganda-kontoen! Både elever og lærere 
ved Ritas arbeidsplass gjennom mange år har altså vært viktige støttespillere, ikke 
bare økonomisk, men ikke minst sosialt med de nære relasjonene som har vokst 
fram.  
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Forsendelse i 2015: 500 kg, sko, barneklær etc. 
I april 2015 sendte vi ned 500 kg med hovedsakelig barne- og ungdomsklær, skotøy, 
skolemateriell og hygiene-artikler til Mitemula. Dette ble delt ut på en stor høstfest, i 
regi av våre lokale støttespillere, deriblant Mary (Ritas mamma) og Ashraf (Ritas 
sønn). Her er et utdrag fra et brev sendt av de ovennevnte og sine medhjelpere:  

- Alle fikk seg en tannbørste, to fotballskjorter, en tegnebok og en liten lekebil. 
Det ble nesten for meget med klær, men litt for lite sko (da de fleste skoene 
var for store). De som ikke fikk sko fikk andre små-leker. Vi ga de fineste 
gavene (Nintendo 3DS spillemaskiner) til den beste eleven i hver av de tre 
klassene. Dette for å oppmuntre de andre elevene til å jobbe enda hardere slik 
at det blir dem som får de flotteste gavene med neste utdeling. Foreldrene var 
også ekstremt begeistret for de små solselleanleggene! 
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Jul på skolen 
I jula 2015 ble det delt ut julesekker til elevene (m/familie). Av innsamlede midler fra 
Tromsø ble det utdelt matvarer til alle barna og deres familier. Innholdet i julesekken 
var ris, maismel, sukker og såpe. Det handler om å dekke de grunnleggende behov 
og det er godt å kunne bidra litt. Vi hadde mange hjelpere som sørget for innkjøp, 
transport, ompakking og utdeling. En noe annerledes julegave enn hva vi kanskje 
anser som gave, men vi tror det kom til stor nytte.  
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Her legger vi også til noen bilder fra jula 2016 hvor Rita var på besøk i hjembygda. 
Hun hadde med seg litt mat og pakker til barna. Det er ikke ofte de får ei flaske brus 
hver og ekstra oppmerksomhet, så dette var en hyggelig gest til dem. Det var ferie på 
skolen akkurat i dette tidsrommet, så alle barna var dessverre ikke til stede, men de 
som var der koste seg skikkelig. 
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Forsendelse i 2014: Gjenbruk fra Tromsø – 600 kg klær og utstyr  
Da Rita var i Mitemula i august 2014 arrangerte hun en stor fest for barn og voksne. 
Vi hadde på forhånd sendt 600 kg klær (15 store esker) og utstyr fra Tromsø, 
innsamlet fra venner og kjente. Alt dette ble fordelt mellom familiene og det var en 
fantastisk festdag. Det var vanskelig å velge ut bare noen få bilder! Barna fikk også 
ryggsekker med morsomme motiv, vannflasker som de kan fylle fra brønnen og ha 
med seg på skolen, pennaler, blyanter, linjaler osv. Det var utrolige mengder med 
klær som skulle deles ut. Alle fikk flere plagg i ulike størrelser. De voksne syntes 
dette var en så stor dag at mange stilte opp i sine fineste klær. Det var også flotte 
klær i eskene til voksne. I tillegg stilte Rita med mat til alle, rett og slett en vellykket 
dag! 
Vi fikk også overlevert et draktsett fra Kvaløya Sportsklubb til "juniorlaget" til 
Mitemula. Morsomt å se for oss Kvaløyværinger, og veldig flott for ungdommen, som 
er for store til å gå på Kari N.T Nursery School, at de fikk hver sin drakt! 
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TV, PC og kamera 
I denne forsendelsen var det i tillegg en del elektronikk. Mary (Ritas mamma og hun 
som har daglig oversikt på skolen) fikk seg en bærbar PC med internett-tilkobling og 
bygdas første parabolanlegg for TV. Hun har en TV med integrert DVD-spiller som 
samler mange store og små. Mary ble kjemperørt over gavene, men samtidig litt redd 
for å bruke den nye teknologien. Hver av klassene har nå tilgang på en egen PC med 
CD-rom, dog uten internett. Ashraf (sønnen til Rita) fikk et lite digitalkamera som han 
anvender i dokumentering av skolens endringer og aktiviteter. Disse bildene og 
videoene sender han nordover til oss slik at vi kan dele de på skolens nettsteder.  
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Rita ble årets ildsjel hos Jobzone 
I april 2014 ble Rita kåret til årets ildsjel av Jobzone. 
Den fantastiske premien lød på 10.000 kroner og var 
naturlig nok med på å gjøre en kjempeforskjell i 
Mitemula. Dette var en veldig rørende dag, både for 
Rita og vi som fikk være med på utdelingen. Vi er alle 
evig takknemlige ovenfor juryen på Jobzone og alle 
kollegene der. En spesiell takk til Grete Wilsgaard 
som styrer Jobzone-skuta i Tromsø, og som siden 
også har betydd mye for Rita.  
Uthever et sitat av Grete, gjort ifb. reportasjen 
iTromsø lagde:  
 
- Vi i Jobzone har siden 2007 ønsket å vise vårt 
samfunnsengasjement gjennom å tildele 10.000 
kroner til det vi kaller årets ildsjel - noen i Tromsø 
som utmerker seg med sitt humanitære arbeid enten 
lokalt eller internasjonalt. I år har det virkelig vært et 
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privilegium å få tildele prisen til  Rita. Hun har utgjort en helt enorm forskjell for barna 
i hjembygda. At hun ikke har vært nominert hos oss tidligere er nesten helt utrolig. 
Det var ingen diskusjon om hvem som skulle vinne - juryen var enstemmig, forteller 
daglig leder i Jobzsone Tromsø, Grete Wilsgaard, mens Mbuga sitter tårevåt i blikket 
og smiler. Hun er ikke alene. 
https://www.itromso.no/nyheter/article9495819.ece 
 
Strøm og vann i Mitemula  
På nyåret i 2014 startet vi en innsamlingsaksjon som vi kalte ”Skolelys + vann til 
skolen”. Status i Mitemula før dette prosjektet startet, var null strøm og flere timers 
gange for å hente vann. Et vanlig problem der slike basale behov som f.eks. vann er 
mangelvare, er at små barn må ut på lange, uutholdelige turer for å hente vann til 
familien. Ved å skape nær tilgang gjennom å lage Mitemulas første vannkilde, ville vi 
kunne være med på å eliminere denne påkjenningen for barna, og heller gi de en 
mulighet til å gå på skole. Dette konkrete prosjektet spredte seg fort blant kjente og 
kjære, og videre til også ukjente givere. Flere av dere har aktivt vervet flere deltakere, 
en hjelp som har vært helt avgjørende for resultatet. Vi har også noen som har bidratt 
med ekstraordinære store beløp, men felles for dem alle er at de ikke ønsker noe 
publisitet rundt seg selv som givere. Det dukket opp en giver fra Grønland som lurte 
på hvor mye vi manglet for å komme i mål og straks etterpå fikk vi beskjed om at «det 
vi manglet» var på vei! Med andre ord, dette skapte overraskende mye 
oppmerksomhet og giverglede som rører oss langt inn i hjertet.  
 
I mars samme år kunne vi melde om at elektrikeren hadde montert anlegget og 
skolen fikk lys både ute og inne! Montasjen inneholdt solcellepaneler, sikringsskap, 
lyspunkter, batteri og 12V-uttak som kan bidra til bruk av enkle elektriske apparater. I 
løpet av årene som har gått, er strømtilgangen noe vi til stadig har jobbet med. I 
skrivende stund mens høsten for alvor har meldt sin ankomst i Norge, har 100 
familier i Mitemula fått små mini-solcelleanlegg med to lamper og powerbank for inntil 
2-4 timer med lys per kveld. Denne tekniske biten er spennende å jobbe med, og fint 
å ha på siden av vårt hovedfokus som innebærer drift av skolen samt en fungerende 
brønn.  
 
Videre vedr. vannprosjektet, møtte vi en rekke utfordringer underveis og flere 
tilbydere av tjenester har blitt vraket etter at vi har gått dem nærmere etter i 
sømmene. Vi har også fått erfare at det er store kulturelle forskjeller for hvordan man 
gjør en handel i Uganda kontra hva vi er vant med i Norge. Heldigvis har vi hatt David 
Mutayisa fra Spice of Life som vår lokale ressurs, han har gjort en fantastisk jobb for 
oss opp mot entreprenørene. 
 
De partene vi har knyttet til oss i dette prosjektet er: 

§ All in Trade Ltd som har utført de elektriske installasjoner på skolen.  
§ Spice of Life som har bidratt med innhenting og evaluering av tilbud og tilbydere samt 

sluttforhandlinger og kontraktskriving. 
§ Equator Waterwell Drilling Ltd som ble tildelt oppdraget med å gjennomføre selve 

boringen.  
§ Aquatech Enterprises Ltd foretok de geologiske undersøkelsene og som var 

ansvarlig for kvalitetskontrollen under selve boringen.  
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Store boremaskiner og lastebiler inntok landsbyen og arbeidet startet på alvor. Rita 
var samtidig i Mitemula og holdt ei hånd på prosjektet. Hun meldte hjem om spente 
og lykkelige innbyggere som snart fikk eget vann! 

1. august 2014 kunne vi dele den glade nyhet om at vannbrønnen i Mitemula var et 
faktum og en vellykket operasjon. Rita har gitt brønnen navnet ”Kvaløya”, da mange 
bidragsytere kommer fra øya i Tromsø som hun har stor tilknytning til. Av og til 
dukker det opp utfordringer ift. brønnen, enten i form av mengde vann eller det 
tekniske med pumpa. Vi førsøker så godt vi kan å opprettholde tilgjengeligheten for 
landsbybeboerne ved å bidra økonomisk ved justeringer eller reparasjoner når det 
meldes om slike behov. Hele skolelys + vann-prosjektet endte opp med å bli et 
fantastisk venners-venners spleiselag som vi er meget stolte over!  
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Uniformer 
Som nevnt i innledningen, har skolen fått sitt navn etter 
Tromsø-læreren Kari Nerdrum Tangens bidrag til 40 
skoleuniformer helt i starten av Ritas skole-prosjekt. I løpet 
av årene som har gått, har det blitt sydd nye uniformer til 
elever ved skolen. Det seneste bidraget fra en anonym giver 
nå i høst, lyder på hele 20 stk. skole-uniformer, laget av en 
skredder i Masaka. Rita melder nå at alle elevene som går 
på skolen i dag, har hver sin skoleuniform.  
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***************** 
 
Dersom du ønsker å bidra økonomisk til en bedre skolehverdag for barna ved Kari 
N.T Nursery School i Mitemula, er betalingsdetaljer listet opp under. Hvis du har 
andre måter du kan tenke deg å bidra på, skal du ikke nøle med å ta kontakt!  
 
Tusen takk for all hjelp og positivt engasjement disse årene skolen har vært i drift! Vi 
håper det vil være mulig å hjelpe Rita i mange år framover.  
 

 
Vipps: 46 22 15 84, registrert på Jane Rita Mbuga. 
Skolens konto: 0539 – 6487359, disponeres av Rita, med følgende registrering: Jane 
Rita Mbuga, Tromsøysundveien 32C, 9020 Tromsdalen. 
 
https://karinurseryschool.wordpress.com/ 
 
https://www.facebook.com/KariNurserySchool/ 
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Prosjektgruppa 

Beathe Olsen
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Knut Harlad Johansen
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90 50 65 75

Jorunn Olaussen 
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Sebastian Henriksen
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Rita Mbuga
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